Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Autorisation de contracter /

sous-contracter avec un organisme
public




8.4

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

AUTORISATION DE CONTRACTER / SOUS-CONTRACTER AVEC UN ORGANISME PUBLIC

La Loi sur les contrats des organismes publics, RLRQ, c. C-65.1 (la « LCOP »), prévoit a son article
21.17 qu’une entreprise qui souhaite conclure avec un organisme public tout contrat ou sous-contrat qui
lui est directement rattaché comportant une dépense égale ou supérieure au montant déterminé par le
gouvernement doit obtenir & cet effet une autorisation de I'Autorité (I'« autorisation »). L’autorisation est
valide pour une période de trois ans. L’Autorité peut, par ailleurs, pour les motifs prévus aux articles
21.26 et 21.27 de la LCOP, refuser d’accorder ou de renouveler cette autorisation ou la révoquer.

L’Autorité tient et met a jour un registre public disponible sur son site Web, contenant I'information sur les
entreprises autorisées a conclure un contrat ou un sous-contrat public en vertu de la LCOP. Si vous
souhaitez vérifier si une entreprise est autorisée a cette fin, veuillez consulter ce registre. Les sous-
sections ci-dessous contiennent I'information sur les décisions prises par I'Autorité ou les circonstances
qui amenent une modification a ce registre.

La sous-section 8.4.1 vise l'octroi et, le cas échéant, le renouvellement de I'autorisation. La sous-section
8.4.2 vise le retrait volontaire d’'une autorisation selon l'article 21.48 de la LCOP. Enfin, la sous-section
8.4.3 concerne la révocation et la suspension de I'autorisation, ainsi que les autres modifications
entrainant un changement au registre de I’Autorité, tel que le changement de nom de I'entreprise
autorisée.

Veuillez noter que I'entreprise pour laquelle une autorisation est refusée ou révoquée est inscrite au
registre des entreprises non admissibles aux contrats publics (RENA) mis en ligne par le Secrétariat du
Conseil du Trésor.

* Le NEQ est le numéro attribué par le Registraire des entreprises du Québec aux entreprises qui
s'immatriculent au registre des entreprises.

8.4.1 Autorisations

Numeéro Nom de I’entreprise = NEQ* Fait affaire sous Date

d’identification d’émission

a I’Autorité

2000397731 VEZINA 1143544832 - VEZINA ASSURANCES INC.  2016-11-14
ASSURANCES INC. - VEZINA DUFAULT INC.

- VEZINA INSURANCE

24 novembre 2016 - Vol. 13, n° 47

515



Numéro
d’identification
a I’Autorité

2000503162

2700035235

3000152496

3000249507

Nom de I’entreprise

FINANCIERE
BANQUE
NATIONALE INC.

ALTA
CONSTRUCTION
(2011) LTEE

8558736
CANADA INC.

TAQRAMUT
TRANSPORT INC.

NEQ*

1149059280

1163332498

1169265536

1163908008

Fait affaire sous

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Date
d’émission

NATIONAL BANK FINANCIAL 2016-11-22
INC.

BANQUE NATIONALE DU
CANADA MARCHES
FINANCIERS

BANQUE NATIONALE
FINANCIERE
BANQUENATIONALE
FINANCIERE EVEREST
BANQUE NATIONALE
GESTION PRIVE 1859
BANQUE NATIONALE
GROUPE FINANCIER
BANQUE NATIONALE
MARCHES FINANCIERS
FINANCIERE BANQUE
NATIONALE

FINANCIERE BANQUE
NATIONALE GESTION DE
PATRIMOINE

GESTION PRIVEE 1859
NATIONAL BANK FINANCIAL
EVEREST

NATIONAL BANK OF
CANADA FINANCIAL
MARKETS

NATIONAL BANK FINANCIAL
NATIONAL BANK PRIVATE
WEALTH 1859

NATIONAL BANK FINANCIAL
GROUP

NATIONAL BANK FINANCIAL
MARKETS

NATIONAL BANK FINANCIAL
NATIONAL BANK FINANCIAL
WEALTH MANAGEMENT
PRIVATE BANKING 1859

2017-02-28

CONSULTANTS GAME
GAME CONSULTANTS
CONSULTANTS GESTION ET
ANALYSE DE MULTIPLES
EXPERTISES
CONSULTANTS SANS-
TRANCHEE GAME

GAME TRENCHLESS
CONSULTANTS

2016-11-17

2016-11-18

24 novembre 2016 - Vol. 13, n° 47

516



Numéro

d’identification

a I’Autorité

3000328360

3000528643
3000598791

3000640487

3000726634

3000744561

3000776526

3000796504

3000813237

3000825340

Nom de I’entreprise

BOURASSA MAILLE
ARCHITECTES INC.

PROMIVAL INC.
FIBRENOIRE INC.

G4S SOLUTIONS DE
SECURITE )
(CANADA) LTEE

9127-6873
QUEBEC INC.

EXCAVATION
JONDA INC.

IMPRIMERIE
L'EMPREINTE INC.

CONSTRUCTION ET
PAVAGE
DUJOUR INC.

QUOTIENT
JURICOMPTABLES
INC.

GDI SERVICES
(CANADA) S.E.C.

NEQ*

1163942262

1165455750
1169044113

1165400400

1161408340

1171069389

1148261671

1170176912

1164409501

3368812650

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Fait affaire sous

BOURASSA MAILLE INC.

FIBRE NOIRE INTERNET
PIXELWEB TELECOM
PIXELWEB TELECOM
RESEAU DU HAUT-
RICHELIEU

RHRI

SOCIETE DE RESEAUX
DEDIES PRIVES DE
TELECOMMUNICATION
SRDP

SRDP
TELECOMMUNICATION

G4S SECURE SOLUTIONS
(CANADA) LTD.

G4S TECHNOLOGY
SERVICES

SERVICES
TECHNOLOGIQUES G4S

SELECTION 2000
ENTREPRENEUR GENERAL
SYSTEME INTERIEUR
SELECTION (2000)

L'EMPREINTE

CONSTRUCTION & PAVAGE
DUJOUR

CONSTRUCTION ET PAVAGE

DUJOUR
CONSTRUCTION PAVAGE
DUJOUR

PAVAGE DUJOUR

QUOTIENT EXPERTS
QUOTIENT FORENSIC
ACCOUNTANTS INC.

GDI SERVICES (CANADA)
L.P.

24 novembre 2016 - Vol. 13, n° 47

Date
d’émission

2016-11-17

2016-11-15
2016-11-21

2016-11-21

2016-11-21

2016-11-18

2016-11-10

2016-11-15

2016-11-16

2016-11-11

517



Numéro

d’identification

a I’Autorité

3000827749

3000843838

3000851089

3000865056

3000943490

3000951667

3000989379

3000998056

3001003191

3001007776

Nom de I’entreprise

RESSOURCES
SANTE
LACHANCE INC.

JACQUES
BLANCHARD,
ARPENTEUR-
GEOMETRE INC.

PROCOM
QUEBEC INC.

VLAN
PAYSAGES INC.

GESTION JEAN
GODON INC.

HAUSSMANN PARK
MARKETING
EXPERIENTIEL INC.

R.l. FAUBOURG
BOISBRIAND
S.E.N.C.

PETITES-MAINS

GESTION
D'EVENEMENTS
GESTEV INC.

AMBULANCE
MEDILAC INC.

NEQ*

1162000963

1167849976

1160926664

1149354525

1162292560

1162799739

3371638803

1145078136

1144827392

1166749169

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Fait affaire sous

- COLOMBIA AGENCE DE
PLACEMENT PERSONNEL
INFIRMIER

- MEDIC-OR

- MULTI RESSOURCES DE
SANTE

- ORIENTATION SANTE

- SRP IT RECRUITING

- SRP RECRUTEMENT TI

- ETUDE DE JACQUES
BLANCHARD, ARPENTEURS-
GEOMETRES

- VLAN
- VLAN PAYSAGES + URBAN
SOLAND

- HAUSSMANN PARK
EXPERIENTIAL MARKETING
INC.

- CAFE-RESTO L'INTER-
MISSION

- BAIE DE BEAUPORT

- CITE VI

- CONCOURSNORDQUEBECO
IS.COM

- DELIRIUM URBAIN

- EVENT MANAGEMENT
GESTEV INC.

- GESTEV.COM

- GESTEVERT

- JEUXHIVERDEQUEBEC.COM

- LE GRAIN DE POIVRE -
TRAITEUR

- LE GRAIN DE SEL - CASSE-
CROUTE

- QUEBECWINTERGAMES.CO
M

- SNOWBOARD JAMBOREE

- SPRINT QUEBEC

- URBAN DELIRIUM

24 novembre 2016 - Vol. 13, n° 47

Date
d’émission

2016-11-14

2016-11-15

2016-11-10

2016-11-17

2016-11-11

2016-11-10

2016-11-18

2016-11-16

2016-11-22

2016-11-17

518



Numéro

d’identification

a I’Autorité

3001007865

3001007936
3001008837

3001009346

3001011501

3001012680

3001013750

3001015614

3001032908

3001041783

3001041872

3001043790

3001044600

3001045636

Nom de I’entreprise

9195-3760
QUEBEC INC.

BRIO CONSEILS INC.

COOPERATIVE DES
AMBULANCIERS DE
LA MAURICIE

PROACTION
GROUPE
CONSEILS INC.

GESTION SENIORIE
Il INC.

STRATEGIE
ORGANISATION ET
METHODE SOM INC.

SERVICES
PREHOSBWAUERS
BASSE COTE-NORD

9079-9149
QUEBEC INC.

SERVICES
CONSEILS DAIGLE &
ASSOCIES INC.

GESTION
TERMICO INC.

GROUPE CONSEIL
ARTCAD (1990) INC.

GESARCO INC.

LES SCELLANTS
S.G. INC.

POMERLEAU-
O'CONNELL S.E.N.C.

NEQ*

1160685336

1171673784
1144341303

1162591771

1171997217

1148466015

1146334496

1148708580

1163587554

1140910978

1144242303

1144762318

1163572481

3372107261

Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Fait affaire sous

- AMBULANCE MEDILAC

- PROACTION CONSULTING
GROUP INC.

- PROACTION

- PROACTION EUROPE

- SIEGE SOCIAL PROACTION
ZENOME

- SOM

- AMBULANCE

- TRANSPORT YAN
LEVESQUE

- TRANSPORT YAN
LEVESQUE ET FILS

- ARCHITECTES.CA

- BBAA

- BILODEAU BARIL ASSOCIES
ARCHITECTES

- BILODEAU BARIL LEEMING
ARCHITECTES

- BILODEAU BARIL LEEMING

- ARCHITECTES.CA

- CONSORTIUM BCM2

- DENYS BARIL ARCHITECTE

24 novembre 2016 - Vol. 13, n° 47

Date
d’émission

2016-11-17

2016-11-17
2016-11-14

2016-11-18

2016-11-14

2016-11-17

2016-11-17

2016-11-18

2016-11-21

2016-11-21

2016-11-10

2016-11-15

2016-11-18

2016-11-22

519



Bulletin de I'Autorité des marchés financiers

Numéro Nom de I’entreprise = NEQ* Fait affaire sous Date
d’identification d’émission
a I’Autorité
3001047983  BETON ) 1165416919 - BETON COMEAU 2016-11-11
PREFABRIQUE DU
QUEBEC INC.
3001064204 LA CITE DE 1142808063 2016-11-21
L'ENERGIE INC.

8.4.2 Retraits volontaires d’une autorisation
Aucune information.
8.4.3 Révocations, suspensions et autres modifications

Aucune information.

24 novembre 2016 - Vol. 13, n° 47 syl



