Autorisation de contracter / sous-contracter avec un organisme public

8.4 **AUTORISATION DE CONTRACTER / SOUS-CONTRACTER AVEC UN ORGANISME PUBLIC**

La Loi sur les contrats des organismes publics, RLRQ, c. C-65.1 (la « LCOP »), prévoit à son article 21.17 qu'une entreprise qui souhaite conclure avec un organisme public tout contrat ou sous-contrat qui lui est directement rattaché comportant une dépense égale ou supérieure au montant déterminé par le gouvernement doit obtenir à cet effet une autorisation de l'Autorité (l'« autorisation »). L'autorisation est valide pour une période de trois ans. L'Autorité peut, par ailleurs, pour les motifs prévus aux articles 21.26 et 21.27 de la LCOP, refuser d'accorder ou de renouveler cette autorisation ou la révoquer.

L'Autorité tient et met à jour un registre public disponible sur son site Web, contenant l'information sur les entreprises autorisées à conclure un contrat ou un sous-contrat public en vertu de la LCOP. Si vous souhaitez vérifier si une entreprise est autorisée à cette fin, veuillez consulter ce registre. Les soussections ci-dessous contiennent l'information sur les décisions prises par l'Autorité ou les circonstances qui amènent une modification à ce registre.

La sous-section 8.4.1 vise l'octroi et, le cas échéant, le renouvellement de l'autorisation. La sous-section 8.4.2 vise le retrait volontaire d'une autorisation selon l'article 21.48 de la LCOP. Enfin, la sous-section 8.4.3 concerne la révocation et la suspension de l'autorisation, ainsi que les autres modifications entraînant un changement au registre de l'Autorité, tel que le changement de nom de l'entreprise autorisée.

Veuillez noter que l'entreprise pour laquelle une autorisation est refusée ou révoquée est inscrite au registre des entreprises non admissibles aux contrats publics (RENA) mis en ligne par le Secrétariat du Conseil du Trésor.

* Le NEQ est le numéro attribué par le Registraire des entreprises du Québec aux entreprises qui s'immatriculent au registre des entreprises.

8.4.1 **Autorisations**

Numéro d'identification à l'Autorité	Nom de l'entreprise	NEQ*	Fait affaire sous	Date d'émission
2000397731	VÉZINA ASSURANCES INC.	1143544832	VÉZINA ASSURANCES INC.VÉZINA DUFAULT INC.VÉZINA INSURANCE	2016-11-14

Numéro d'identification à l'Autorité	Nom de l'entreprise	NEQ*	Fait affaire sous	Date d'émission
2000503162	FINANCIÈRE BANQUE NATIONALE INC.	1149059280	 NATIONAL BANK FINANCIAL INC. BANQUE NATIONALE DU CANADA MARCHÉS FINANCIERS BANQUE NATIONALE FINANCIÈRE BANQUENATIONALE FINANCIÈRE EVEREST BANQUE NATIONALE GESTION PRIVÉ 1859 BANQUE NATIONALE GROUPE FINANCIER BANQUE NATIONALE MARCHÉS FINANCIERS FINANCIÈRE BANQUE NATIONALE MARCHÉS FINANCIERS FINANCIÈRE BANQUE NATIONALE MATIONALE FINANCIÈRE BANQUE NATIONALE GESTION DE PATRIMOINE GESTION PRIVÉE 1859 NATIONAL BANK FINANCIAL EVEREST NATIONAL BANK OF CANADA FINANCIAL MARKETS NATIONAL BANK FINANCIAL MARKETS NATIONAL BANK FINANCIAL GROUP NATIONAL BANK FINANCIAL MARKETS PRIVATE BANKING 1859 	2016-11-22
2700035235	ALTA CONSTRUCTION (2011) LTÉE	1163332498		2017-02-28
3000152496	8558736 CANADA INC.	1169265536	 CONSULTANTS GAME GAME CONSULTANTS CONSULTANTS GESTION ET ANALYSE DE MULTIPLES EXPERTISES CONSULTANTS SANS- TRANCHÉE GAME GAME TRENCHLESS CONSULTANTS 	2016-11-17
3000249507	TAQRAMUT TRANSPORT INC.	1163908008		2016-11-18

Numéro d'identification à l'Autorité	Nom de l'entreprise	NEQ*	Fait affaire sous	Date d'émission
3000328360	BOURASSA MAILLÉ ARCHITECTES INC.	1163942262	- BOURASSA MAILLÉ INC.	2016-11-17
3000528643	PROMIVAL INC.	1165455750		2016-11-15
3000598791	FIBRENOIRE INC.	1169044113	 FIBRE NOIRE INTERNET PIXELWEB TÉLÉCOM PIXELWEB TELECOM RÉSEAU DU HAUT- RICHELIEU RHRI SOCIÉTÉ DE RÉSEAUX DÉDIÉS PRIVÉS DE TÉLÉCOMMUNICATION SRDP SRDP TÉLÉCOMMUNICATION 	2016-11-21
3000640487	G4S SOLUTIONS DE SECURITÉ (CANADA) LTÉE	1165400400	 G4S SECURE SOLUTIONS (CANADA) LTD. G4S TECHNOLOGY SERVICES SERVICES TECHNOLOGIQUES G4S 	2016-11-21
3000726634	9127-6873 QUÉBEC INC.	1161408340	 SÉLECTION 2000 ENTREPRENEUR GÉNÉRAL SYSTÈME INTÉRIEUR SÉLECTION (2000) 	2016-11-21
3000744561	EXCAVATION JONDA INC.	1171069389		2016-11-18
3000776526	IMPRIMERIE L'EMPREINTE INC.	1148261671	- L'EMPREINTE	2016-11-10
3000796504	CONSTRUCTION ET PAVAGE DUJOUR INC.	1170176912	 CONSTRUCTION & PAVAGE DUJOUR CONSTRUCTION ET PAVAGE DUJOUR CONSTRUCTION PAVAGE DUJOUR PAVAGE DUJOUR 	2016-11-15
3000813237	QUOTIENT JURICOMPTABLES INC.	1164409501	QUOTIENT EXPERTSQUOTIENT FORENSIC ACCOUNTANTS INC.	2016-11-16
3000825340	GDI SERVICES (CANADA) S.E.C.	3368812650	- GDI SERVICES (CANADA) L.P.	2016-11-11

Numéro d'identification à l'Autorité	Nom de l'entreprise	NEQ*	Fait affaire sous	Date d'émission
3000827749	RESSOURCES SANTÉ LACHANCE INC.	1162000963	 COLOMBIA AGENCE DE PLACEMENT PERSONNEL INFIRMIER MÉDIC-OR MULTI RESSOURCES DE SANTÉ ORIENTATION SANTÉ SRP IT RECRUITING SRP RECRUTEMENT TI 	2016-11-14
3000843838	JACQUES BLANCHARD, ARPENTEUR- GÉOMÈTRE INC.	1167849976	- ÉTUDE DE JACQUES BLANCHARD, ARPENTEURS- GÉOMÈTRES	2016-11-15
3000851089	PROCOM QUÉBEC INC.	1160926664		2016-11-10
3000865056	VLAN PAYSAGES INC.	1149354525	VLANVLAN PAYSAGES + URBAN SOLAND	2016-11-17
3000943490	GESTION JEAN GODON INC.	1162292560		2016-11-11
3000951667	HAUSSMANN PARK MARKETING EXPÉRIENTIEL INC.	1162799739	- HAUSSMANN PARK EXPERIENTIAL MARKETING INC.	2016-11-10
3000989379	R.I. FAUBOURG BOISBRIAND S.E.N.C.	3371638803		2016-11-18
3000998056	PETITES-MAINS	1145078136	- CAFÉ-RESTO L'INTER- MISSION	2016-11-16
3001003191	GESTION D'ÉVÈNEMENTS GESTEV INC.	1144827392	 BAIE DE BEAUPORT CITÉ VIII CONCOURSNORDQUÉBÉCO IS.COM DÉLIRIUM URBAIN EVENT MANAGEMENT GESTEV INC. GESTEV.COM GESTEVERT JEUXHIVERDEQUÉBEC.COM LE GRAIN DE POIVRE - TRAITEUR LE GRAIN DE SEL - CASSE- CROÛTE QUÉBECWINTERGAMES.CO M SNOWBOARD JAMBOREE SPRINT QUÉBEC URBAN DELIRIUM 	2016-11-22
3001007776	AMBULANCE MÉDILAC INC.	1166749169		2016-11-17

Numéro d'identification à l'Autorité	Nom de l'entreprise	NEQ*	Fait affaire sous	Date d'émission
3001007865	9195-3760 QUÉBEC INC.	1160685336	- AMBULANCE MEDILAC	2016-11-17
3001007936	BRIO CONSEILS INC.	1171673784		2016-11-17
3001008837	COOPÉRATIVE DES AMBULANCIERS DE LA MAURICIE	1144341303		2016-11-14
3001009346	PROACTION GROUPE CONSEILS INC.	1162591771	 PROACTION CONSULTING GROUP INC. PROACTION PROACTION EUROPE SIÈGE SOCIAL PROACTION ZENÖME 	2016-11-18
3001011501	GESTION SÉNIORIE II INC.	1171997217		2016-11-14
3001012680	STRATÉGIE ORGANISATION ET MÉTHODE SOM INC.	1148466015	- SOM	2016-11-17
3001013750	SERVICES PRÉHOSPITALIERS BASSE CÔTE-NORD	1146334496	- AMBULANCE	2016-11-17
3001015614	9079-9149 QUÉBEC INC.	1148708580	TRANSPORT YAN LEVESQUETRANSPORT YAN LÉVESQUE ET FILS	2016-11-18
3001032908	SERVICES CONSEILS DAIGLE & ASSOCIÉS INC.	1163587554		2016-11-21
3001041783	GESTION TERMICO INC.	1140910978		2016-11-21
3001041872	GROUPE CONSEIL ARTCAD (1990) INC.	1144242303		2016-11-10
3001043790	GÉSARCO INC.	1144762318	 ARCHITECTES.CA BBAA BILODEAU BARIL ASSOCIÉS ARCHITECTES BILODEAU BARIL LEEMING ARCHITECTES BILODEAU BARIL LEEMING ARCHITECTES.CA CONSORTIUM BCM2 DENYS BARIL ARCHITECTE 	2016-11-15
3001044600	LES SCELLANTS S.G. INC.	1163572481		2016-11-18
3001045636	POMERLEAU- O'CONNELL S.E.N.C.	3372107261		2016-11-22

Numéro d'identification à l'Autorité	Nom de l'entreprise	NEQ*	Fait affaire sous	Date d'émission
3001047983	BÉTON PRÉFABRIQUÉ DU QUÉBEC INC.	1165416919	- BÉTON COMEAU	2016-11-11
3001064204	LA CITÉ DE L'ÉNERGIE INC.	1142808063		2016-11-21

8.4.2 Retraits volontaires d'une autorisation

Aucune information.

Révocations, suspensions et autres modifications 8.4.3

Aucune information.